
 

令和５年度　医学科4年生授業時間割

月 日
曜
日

１～２時限
（８：４０～１０：１０）

３～４時限
（１０：３０～１２：００）

５～６時限
（１３：３０～１５：００）

７～８時限
（１５：１５～１６：４５）

備考

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 血液（206教室） 皮膚科学（206教室） 腎・尿路（206教室） 内分泌・代謝（206教室）

7 金
耳鼻咽喉・頭頸部外科学

（206教室）
内分泌・代謝（206教室）

救急治療と急性期の生体管理
（206教室）

腎・尿路（206教室）

8 土

9 日

10 月 皮膚科学 内分泌・代謝 耳鼻咽喉・頭頸部外科学 EMPⅡ

11 火 救急治療と急性期の生体管理 歯科口腔外科学 救急治療と急性期の生体管理 内分泌・代謝

12 水 血液 血液 腎・尿路（206教室） 内分泌・代謝（206教室）

13 木 血液 内分泌・代謝 血液 歯科口腔外科学

14 金 救急治療と急性期の生体管理 救急治療と急性期の生体管理 血液 耳鼻咽喉・頭頸部外科学

15 土

16 日

17 月 内分泌・代謝 内分泌・代謝 血液 EMPⅡ

18 火 耳鼻咽喉・頭頸部外科学 内分泌・代謝 救急治療と急性期の生体管理 皮膚科学

19 水 歯科口腔外科学 救急治療と急性期の生体管理 血液（206教室） 耳鼻咽喉・頭頸部外科学（206教室）

20 木 皮膚科学 内分泌・代謝 血液 救急治療と急性期の生体管理

21 金 救急治療と急性期の生体管理 歯科口腔外科学 腎・尿路 血液

22 土

23 日

24 月 皮膚科学 腎・尿路 耳鼻咽喉・頭頸部外科学 EMPⅡ

25 火 内分泌・代謝 内分泌・代謝 耳鼻咽喉・頭頸部外科学 皮膚科学

26 水 歯科口腔外科学 救急治療と急性期の生体管理 腎・尿路（206教室） 皮膚科学（206教室）

27 木 救急治療と急性期の生体管理 内分泌・代謝 腎・尿路 腎・尿路

28 金 血液 内分泌・代謝 腎・尿路 内分泌・代謝

29 土

30 日

1 月 血液 救急治療と急性期の生体管理 耳鼻咽喉・頭頸部外科学 EMPⅡ

2 火 腎・尿路 歯科口腔外科学 救急治療と急性期の生体管理 腎・尿路

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月 血液 腎・尿路 EMPⅡ EMPⅡ

9 火 血液 血液 血液 救急治療と急性期の生体管理

10 水 救急治療と急性期の生体管理 救急治療と急性期の生体管理 腎・尿路（206教室） 歯科口腔外科学（206教室）

11 木 腎・尿路 腎・尿路

12 金 血液 皮膚科学 歯科口腔外科学

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月 臨床腫瘍学 新生児・小児科学 EMPⅡ EMPⅡ

23 火 薬剤処方学・東洋医学 新生児・小児科学 生殖医学 臨床遺伝学

24 水 老年医学と緩和医療 新生児・小児科学 新生児・小児科学（206教室）

25 木 新生児・小児科学 臨床腫瘍学 薬剤処方学・東洋医学

26 金 生殖医学 生殖医学 老年医学と緩和医療 薬剤処方学・東洋医学

27 土

28 日

29 月 リハビリテーション医学 リハビリテーション医学 EMPⅡ EMPⅡ

30 火 新生児・小児科学 新生児・小児科学 薬剤処方学・東洋医学 臨床遺伝学

31 水 生殖医学 生殖医学 老年医学と緩和医療（206教室）

✿4年生の教室は、特に指定がない場合は臨床講義室205教室です。

4

在学生オリエンテーション

昭和の日

5

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

臨床医学科目試験期間（5/15～5/19）



 

令和５年度　医学科4年生授業時間割

月 日
曜
日

１～２時限
（８：４０～１０：１０）

３～４時限
（１０：３０～１２：００）

５～６時限
（１３：３０～１５：００）

７～８時限
（１５：１５～１６：４５）

備考

1 木 薬剤処方学・東洋医学 老年医学と緩和医療 臨床腫瘍学 生殖医学

2 金 生殖医学 生殖医学 老年医学と緩和医療 臨床遺伝学

3 土

4 日

5 月 リハビリテーション医学 リハビリテーション医学 EMPⅡ EMPⅡ

6 火 生殖医学 臨床腫瘍学 臨床遺伝学 新生児・小児科学

7 水 薬剤処方学・東洋医学 新生児・小児科学 新生児・小児科学（206教室） 生殖医学（206教室）

8 木 老年医学と緩和医療 新生児・小児科学 生殖医学 生殖医学

9 金 臨床腫瘍学 老年医学と緩和医療 薬剤処方学・東洋医学 新生児・小児科学

10 土

11 日

12 月 臨床腫瘍学 リハビリテーション医学 EMPⅡ EMPⅡ

13 火 新生児・小児科学 新生児・小児科学 老年医学と緩和医療 臨床遺伝学

14 水 新生児・小児科学 臨床腫瘍学 生殖医学（206教室） 生殖医学（206教室）

15 木 生殖医学 生殖医学 新生児・小児科学 新生児・小児科学

16 金 新生児・小児科学 新生児・小児科学 生殖医学 生殖医学

17 土

18 日

19 月 生殖医学 新生児・小児科学 EMPⅡ EMPⅡ

20 火 臨床腫瘍学 臨床腫瘍学 臨床遺伝学 臨床遺伝学

21 水 生殖医学 生殖医学
薬剤処方学・東洋医学

（206教室）
生殖医学（206教室）

22 木 リハビリテーション医学 リハビリテーション医学 新生児・小児科学 生殖医学

23 金 生殖医学 生殖医学 生殖医学 生殖医学

24 土

25 日

26 月 リハビリテーション医学 生殖医学 EMPⅡ EMPⅡ

27 火 （予備） （予備） 新生児・小児科学 臨床遺伝学

28 水 （予備） （予備） （予備）

29 木 （予備） （予備） （予備） （予備）

30 金 （予備） （予備） （予備） （予備）

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

6

7

海の日

臨床実習(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学　オリエンテーション

臨床実習(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床実習(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習）

臨床医学科目試験期間（7/3～7/7）

臨床診断学　オリエンテーション

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）

臨床診断学(自習） 臨床診断学（診察実習）



 

令和５年度　医学科4年生授業時間割

月 日
曜
日

１～２時限
（８：４０～１０：１０）

３～４時限
（１０：３０～１２：００）

５～６時限
（１３：３０～１５：００）

７～８時限
（１５：１５～１６：４５）

備考

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 症候学講義オリエンテーション 臨床診断学(症候学講義）

31 木

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

8

山の日

共用試験Pre-CC OSCE実施　（1日目）

共用試験Pre-CC OSCE実施　（2日目）

Pre-CC　OSCE受験生説明会

臨床診断学(症候学講義）

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

共用試験CBT実施　（2日目）

共用試験CBT実施　（1日目）

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

臨床診断学(症候学講義） 共用試験CBT受験生説明会

臨床診断学(症候学講義） 臨床診断学(症候学講義）

共用試験Pre-CC OSCE実施　延期やり直し　（2日目）

共用試験CBT実施　延期やり直し（1日目）

共用試験CBT実施　延期やり直し（2日目）

9

敬老の日

共用試験Pre-CC OSCE実施　延期やり直し　（1日目）



 

令和５年度　医学科4年生授業時間割

月 日
曜
日

１～２時限
（８：４０～１０：１０）

３～４時限
（１０：３０～１２：００）

５～６時限
（１３：３０～１５：００）

７～８時限
（１５：１５～１６：４５）

備考

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

1 水 進級判定

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

11

文化の日

休講

大学祭

休講

勤労感謝の日

共用試験CBT実施　（追試験・再試験）

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

共用試験Pre-CC OSCE実施　（追再試験（案））

共用試験Pre-CC OSCE実施　（追再試験（案））

10

スポーツの日

臨床医学科目再試験期間（10/10～10/20）

臨床医学科目再試験期間（10/10～10/20）



 

令和５年度　医学科4年生授業時間割

月 日
曜
日

１～２時限
（８：４０～１０：１０）

３～４時限
（１０：３０～１２：００）

５～６時限
（１３：３０～１５：００）

７～８時限
（１５：１５～１６：４５）

備考

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

1

元日

振替休日

成人の日

大学入学共通テスト（木花キャンパス立ち入り禁止）

医学科推薦入試会場設営（講義棟内立ち入り禁止）

医学科推薦入試（講義棟内立ち入り禁止）

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

12



 

令和５年度　医学科4年生授業時間割

月 日
曜
日

１～２時限
（８：４０～１０：１０）

３～４時限
（１０：３０～１２：００）

５～６時限
（１３：３０～１５：００）

７～８時限
（１５：１５～１６：４５）

備考

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

3

2

建国記念の日

振替休日

天皇誕生日

前期日程入試会場設営（講義棟内立ち入り禁止）

前期日程入試（講義棟内立ち入り禁止）

後期日程入試会場設営（講義棟内立ち入り禁止）

後期日程入試（講義棟内立ち入り禁止）

春分の日

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

クリニカルクラークシップⅠ

EMPⅡ

クリニカルクラークシップⅠ


